
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального  района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 14.03.2019 г. №  274 

    
О внесении изменений и дополнений в 
решение Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района от 
25.10.2011 г. №  310 
 
        В целях приведения некоторых решений Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, Представительное Собрание 
Сямженского муниципального района  РЕШИЛО: 
          1. Внести  в  Положение о контрольно-счетном органе Сямженского 
муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района от 25.10.2011 года (с последующими 
изменениями и дополнениями) (далее - Положение)  следующие изменения и 
дополнения: 
         1.1. Пункт 6.3. раздела 6 Положения дополнить абзацем следующего 
содержания: 
          «- наличия оснований, предусмотренных пунктом 6.4. настоящего 
Положения», 
          1.2. Пункт 6.4. раздела 6 Положения изложить в новой редакции: 
 «6.4. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, 
заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа 
муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать 
должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-
счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или 
свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, 
родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного 
органа муниципального образования, главой муниципального образования, 
главой местной администрации, руководителями судебных и 
правоохранительных органов, расположенных на территории 
соответствующего муниципального образования».     

 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 
      
 
Глава Сямженского  
муниципального района                                                                            А.Б.Фролов   
 


